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تدوین نقشه جنگ با ایران در پنتاگون
اینترسپت مدعی شد که به نسخه ای از اسناد محرمانه بودجه اضطراری 
و برنامه های ویژه نظامی ایالات متحده آمریکا دست یافته که بر اساس آن، 
پنتاگون طرح احتمالی برای جنگ با ایران را تدوین کرده است. به گزارش 
انتخاب،اینترسپت در ادامه نوشته است که طرح مذکور با اسم رمز »نگهبان 
پشتیبانی« در سال های ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ تامین بودجه شده است که بخشی از 
طرح وسیع جنگی پنتاگون در خصوص پیش بینی وقوع یک بحران بالقوه است.

 در این اسناد مشخص نیست که چه میزان بودجه برای این طرح در نظر 
گرفته شده است.

»جان مور« سخنگوی سنتکام، فرماندهی مرکزی آمریکا، گفته است ایران 
همچنان مهمترین منبع بی ثباتی در منطقه و تهدیدی علیه آمریکا و متحدان 
آن است و ما در دفاع از منافع ملی ایالات متحده در منطقه تردید نخواهیم کرد.

بر اساس این گزارش، طرح »نگهبان پشتیبانی« یکی از نمونه های حمایت 
آمریکا از مواضع تهاجمی اسرائیل علیه ایران است. اینترسپت می نویسد 
درست چهار روز مانده به پایان ریاست جمهوری دونالد ترامپ، پنتاگون بی سر 
و صدا اسرائیل را به منطقه مسئولیت ستاد فرماندهی مرکزی ایالات متحده 
آمریکا منتقل کرد و رسماً آن را با کشورهای عرب خاورمیانه در یک گروه 
قرار داد و این وضعیت در دوران ریاست جمهوری جو بایدن نیز ادامه یافت. 
این موضوع نشان می دهد قراداد ابراهیم با همان طرح عادی سازی روابط 
 اسرائیل با اعراب تلاشی برای ایجاد ائتلاف میان اعراب و اسرائیل برای رویارویی

با دشمن مشترک یعنی ایران بود.

ویژه

فشار آمریکا به ایران در توسعه همکاری با عربستان
روزنامه روسی »نزاویسیمایا گازتا« می نویسد که دولت جو بایدن دیگر نگران 
موضوع احیای توافق هسته ای با تهران نیست. مقامات وزارت امور خارجه ایالات 
متحده آمریکا اعلام کرده اند که از فصل پاییز، آمریکا برحفاظت از معترضان و 
ممانعت از تعمیق همکاری دفاعی ایران و روسیه متمرکز شده است و دیگر بر 
احیای برجام تمرکز ندارد. افزون بر آن، به عنوان بخشی از تشدید رویکردها، 
ایالات متحده در سال ۲۰۲3 میلادی قصد دارد، روابط خود را با عربستان سعودی 
بیش از پیش تقویت کند. روابطی که در دوره بایدن به سردی گراییده بود. به 
گفته دیپلمات های آمریکایی و اروپایی، مذاکره کنندگان ایرانی در طول سال 
گذشته، نوسانات محسوسی در مواضع خود در قبال توافق هسته ای نشان دادند 
و خواسته های متفاوتی را مطرح کردند. در نتیجه، جامعه غرب تصمیم گرفت، 
یک طرح جایگزین که فقط شامل اقدامات فشاری باشد، تدوین کند. بسیاری این 
موضوع را همان پلن بی وعده داده شده از سوی غرب در صورت شکست مذاکرات 
هسته ای با ایران قلمداد کرده اند. آزمایش برای تلاش ها از سوی ایران در اواخر 
ماه دسامبر آغاز شد، یعنی زمانی که حسین امیر عبدالهیان، وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران به عمان رفت. او در جریان سفر خود گفت که اگر آمریکا 
و شرکای بین المللی آن سیاست خود را تغییر ندهند، پنجره فرصت برای احیای 
توافق هسته ای بسته می شود. تشدید استراتژی کنونی تقابلی آمریکا در برابر ایران، 
احتمالا با احیای تماس های دو جانبه با عربستان سعودی همراه خواهد بود. منابعی 
در واشنگتن و ریاض گفته اند که دولت بایدن تصمیم گرفته است، در واکنش به 
امتناع این کشور از همسویی با سیاست نفت، فشار بر این کشور پادشاهی را کاهش 
دهد. به عبارت دیگر کاخ سفید قصد دارد، هماهنگی امنیتی با طرف سعودی را در 

سال آینده تقویت کند تا ایران را مهار کند.

امارات از خشم ایران ترسید
لغو ناگهانی سفر نتانیاهو به ابوظبی

وبسایت شبکه  آی ۲۴ اسرائیل نوشت: سفر رسمی نتانیاهو به امارات از سال 
۲۰۲۰ حداقل پنج بار لغو یا به تعویق افتاده است. رسانه »اکسیوس« به نقل از 
سه مقام اسرائیلی که نامشان فاش نشده، گفته است که سفر بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر اسرائیل به امارات در ژانویه به دلیل نگرانی اماراتی ها مبنی بر ایجاد 
تنش های منطقه ای با ایران به تعویق افتاد. دفتر نخست وزیر اسرائیل در آن 
زمان اعلام کرده بود که این سفر به دلایل لجستیکی لغو شده است. سفر رسمی 
نتانیاهو به این کشور حوزه خلیج فارس از زمان امضای توافقنامه آبراهام، که 
شاهد عادی سازی روابط بین دو کشور بود، حداقل پنج بار لغو شده یا به تعویق 
افتاده است. مقامات مورد اشاره به اکسیوس گفتند که ابوظبی می خواست این 
سفر بر توافق نامه ابراهیم و روابط دوجانبه متمرکز باشد، اما آن ها نگران بودند که 
نتانیاهو از این سفر برای سخن گفتن علیه ایران استفاده کند و تنش ها را بیشتر 
کند. به گفته  این افراد، نتانیاهو می خواست از این سفر برای ارسال یک سیگنال 
علنی به ایران استفاده کند. اماراتی ها نگران این بودند که نتانیاهو در زمانی که 
در خاک آنهاست، علیه ایران اظهاراتی بر زبان آوردند. مقامات اسرائیلی گفتند که 
اماراتی ها نمی خواستند این سفر تنش ها را با ایران افزایش دهد و تصمیم گرفتند 
آن را به تعویق بیاندازند. زمانی که نتانیاهو در نوامبر ۲۰۲۲ به قدرت بازگشت، 
اعلام کرد که اولین سفری خارجی اش، امارات خواهد بود. در پایان دسامبر، دفتر 
او شروع به اطلاع رسانی به خبرنگاران در مورد جزئیات این سفر کرده بود که 
برای هفته دوم ژانویه برنامه ریزی شده بود. اما در سوم ژانویه، چند ساعت پس 
از حضور وزیر امنیت ملی اسرائیل به نام ایتامار بن گویر در مسجدالاقصی که به 
شدت مورد انتقاد جهان عرب از جمله امارات قرار گرفت – دفتر نتانیاهو اعلام 
کرد که این سفر به تعویق افتاده است. تیم نتانیاهو ادعا کرد که این سفر به دلیل 
مسائل لجستیکی به تعویق افتاده و به تشدید تنش ها در اسرائیل یا محکومیت 
اقدامات وزیر اسرائیلی مرتبط نیست. منابع اسرائیلی همچنین مدعی شدند که 
نتانیاهو قصد دارد تاریخ جدیدی را برای دیدار خود اعلام کند، اما افزایش اخیر 

تنش ها با فلسطینی ها باعث تاخیر بیشتر شد.

دفاع ونزوئلا از روابط دیپلماتیک سطح بالا
با ایران و روسیه

وزیر خارجه ونزوئلا در گفت وگو با شبکه خبری المیادین به روابط کشورش با 
کشورهای دیگر پرداخت و گفت که روسیه و جمهوری اسلامی ایران هم پیمان 
قدیمی ونزوئلا محسوب می شوند. به گزارش ایرنا، »ایوان خیل پینتو« وزیر 
خارجه ونزوئلا در این مصاحبه که در حاشیه حضور وی در ژنو برای شرکت 
در نشست های پنجاه و دومین کنفرانس حقوق بشر انجام شد، در خصوص 
ارزیابی روابط ونزوئلا با روسیه و ایران با بیان اینکه کشورش رابطه نزدیکی با دو 
کشور دارد، گفت: پروژه های متعددی در زمینه انرژی، غذا، فناوری اطلاعات و 
حمل ونقل در حال انجام است. پینتو با تاکید بر اینکه روسیه و ایران از دیرباز 
متحدان ونزوئلا بوده اند، افزود: ونزوئلا دائماً با این دو کشور در تماس است و 
روابط بسیار قوی با آنها دارد. وی افزود که کشورش یک طرح ائتلاف استراتژیک 
را با ایران برای بیست سال آینده امضا کرده است. المیادین درباره سفر اخیر 
یک هیئت آمریکایی به کشورش اظهار کرد: ما معتقد بودیم که این سفر راه را 
برای روابط جدید با واشنگتن باز خواهد کرد. پینتو با اشاره به اینکه مذاکرات 
مداوم با آمریکا در سطوح مختلف در حال انجام است، خاطرنشان کرد: وضعیت 
پیچیده است، چراکه آمریکا یک »امپراتوری« است که پر از تناقضات است. وی 
گفت: ونزوئلا خواهان برقراری روابط خوب با آمریکا و همه کشورهای جهان 
است، اما آمریکا دیدگاهی قدیمی را علیه ونزوئلا تحمیل می کند و شیوه های 
امپراتوری و دکترین »مونرو« را همچنان حفظ می کند. وی تاکید کرد که ونزوئلا 
خواهد توانست جامعه و نظام سیاسی آمریکا را متقاعد کند که بهترین راه برای 
همزیستی از طریق یک رابطه سالم است. وزیر امور خارجه ونزوئلا همچنین 
گفت که کشورش بزرگترین ذخایر نفت جهان را دارد و آمریکا بزرگترین مصرف 
کننده نفت در جهان است. بنابراین، رابطه کاراکاس و واشنگتن همیشه به نوعی 
با مسئله نفت مرتبط است. ۰وی افزود: ما با آمریکا اختلافات ایدئولوژیک و 
ساختاری داریم، چراکه دید این کشور نسبت به جهان بسیار پیچیده است و ما 

با این دیدگاه موافق نیستیم.

استراتژیک

رویداد

دیپلماتیک

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در رأس هیأتی 
بلند پایه از آژانس، ظهر دیروز)جمعه ۱۲ اسفندماه( وارد 
فرودگاه مهرآباد تهران شد و مورد استقبال رسمی بهروز 
کمالوندی، سخنگو و معاون امور بین الملل، حقوقی و 
مجلس سازمان انرژی اتمی قرار گرفت. گروسی در سفر 
۲ روزه به تهران با جمعی از مقامات عالی رتبه جمهوری 
اسلامی ایران دیدار و گفت وگو خواهد داشت. »رابرت مالی« 
نماینده ویژه آمریکا در امور ایران صبح جمعه با اشاره به 
سفر رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
به ایران عنوان کرد: »بگذارید ببینیم که آژانس اتمی چه 
چیز )پایبندی یا عدم پایبندی ایران به ان.پی.تی( گزارش 
می دهد و سپس زمان برای اتخاذ گام های مناسب بعدی 

فرا می رسد.«
مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی در پاسخ به 
دعوت محمد اسلامی، معاون رییس جمهور و رییس سازمان 
انرژی اتمی ایران به تهران سفر کرده است. مدیر کل آژانس 
پس از انجام دیدارها و مذاکرات با مقامات جمهوری اسلامی 
ایران، بعدازظهر روز شنبه ۱3 اسفندماه، تهران را به مقصد 
وین ترک خواهد کرد. گروسی پیش از سفر به تهران ، در 
نشست جنبش عدم تعهد که در باکو برگزار می شود، در 
جمع خبرنگاران گفت که حفظ ارتباط و گفت وگو با ایران 
در عالی ترین سطح برای آژانس بسیار حائز اهمیت است. وی 
مدعی شد: »ما شاهد تغییرات نگران کننده ای در فعالیت های 
هسته ای ایران در برخی نقاط هستیم. آژانس باید به این 
نقاط دسترسی مستقیم داشته باشد تا وضعیت موجود را 
بررسی کند و تردیدهایی را که اخیرا افزایش پیدا کرده را 
برطرف کند. این موضوع در دیدار ما با همکاران ایرانی مان 

هم مورد تاکید قرار گرفت.«
اظهارات گروسی در پی درز یافتن اطلاعاتی از گزارش 
فصلی آژانس درباره برنامه هسته ای ایران در رسانه های 
خارجی مطرح می شود. خبرگزاری رویترز  مدعی شد 
که طبق اطلاعات موجود در این گزارش، ذخایر اورانیوم 
غنی سازی شده ایران به ۱۸ برابر حد تعیین شده در برجام 
رسیده است.رویترز گزارش داد، آژانس تخمین زده است که 
تا ۱۲ فوریه )۲3 بهمن( میزان ذخایر اورانیوم غنی سازی 
شده ایران در همه سطوح غنی سازی شده به 3۷۶۰.۶ 
کیلوگرم رسیده باشد. روزنامه وال استریت ژورنال نیز نوشت 
که در گزارش جدید آژانس عنوان شده است، »نمونه برداری 
آژانس در تاریخ ۲۲ ژانویه ) ۲ بهمن( در ایران وجود ذرات 
اورانیوم غنی سازی شده با خلوص ۸3.۷ درصد را نشان 

می دهد.«
پیش تر نیز شبکه بلومبرگ به نقل از دو منبع دیپلماتیک 
ناشناس گزارش داده بود که بازرسان آژانس بین المللی 
انرژی اتمی هفته گذشته وجود اورانیوم ۸۴ درصدی 
غنی شده در ایران را کشف کردند که برای ساخت سلاح 
هسته ای کافی است. این در حالی است که بهروز کمالوندی، 
سخنگوی  سازمان انرژی اتمی ایران چندی پیش در رابطه 

با ادعای غنی سازی ۸۴ درصدی اورانیوم توسط ایران در 
گفت وگو با ایسنا بیان کرده بود: وجود ذرات با غنای بالا در 
هر یک از روندهای غنی سازی امری طبیعی است. به عنوان 
مثال در روند غنی سازی اورانیوم تا غنای ۲۰ درصد اورانیوم 
۴۷ درصد هم دیده می شود و در روند تولید اورانیوم ۶۰ 

درصد اورانیوم با غنای بالاتر هم دیده می شود.
محمد اسلامی روز چهارشنبه در جمع خبرنگاران در 
حاشیه نشست هیات دولت گفت: در دو ماه گذشته رفت و 
آمدها با آژانس در سطح کارشناسی و معاونان انجام شد و در 
دو هفته گذشته هیات هایی از آژانس در تهران حضور یافتند 
و تبادل نظر شد. در این تبادل نظرها و رایزنی ها مواردی از 
جمله »عدم انطباق بیانیه طراحی چیدمان سانتریفیوژها« یا 
مساله »یک ذره«، به خوبی مرور شد و بحث و کارشناسی 
و نهایی شده است و مشخص شده که انحراف خاصی وجود 

ندارد.
چالش آمریکا با پیشرفت اتمی ایران

در این میان ، روزنامه واشنگتن پست در گزارشی با اشاره 
به هراس واشنگتن از پیشرفت های هسته ای ایران نوشت 
که پیشرفت هسته ای ایران، آمریکا را به چالش می کشد اما 
دولت بایدن همچنان معتقد است که بهترین راه در قبال 

ایران دیپلماسی است.
این روزنامه آمریکایی با تکرار ادعاها درباره غنی سازی 
اورانیوم در ایران نوشت که کشف مقدار کمی از اورانیوم 
غنی شده در سطح ۸3.۷ درصد در ایران، تنش های تهران- 

واشنگتن را افزایش داده است.
واشنگتن پست در فضاسازی علیه جمهوری اسلامی 
ایران در این باره مدعی شد که این پیشرفت هسته ای 
همچنین در حالی مطرح می شود که به نظر می رسد دولت 

بایدن مخالفت خود در برابر اقدام احتمالی علیه ایران کاهش 
داده است. رابرت لیتواک، کارشناس منع اشاعه و مدیر 
مطالعات امنیت بین الملل در مرکز بین المللی وودرو ویلسون 
در گفتگو با این رسانه آمریکایی ادعا کرد که گزارش جدید 
آژانس بین المللی اتمی »ایران را در آستانه تولید مواد هسته 

ای با درجه تسلیحات قرار می دهد«.
لیتواک ادعا کرد: ایران یک فاصله راهبردی با تولید 
مواد تسلیحاتی هسته ای را حفظ می کند. این کشور گزینه 

تسلیحاتی بدون عبور از خط قرمز را در اختیار دارد.
واشنگتن پست مدعی شد: توضیح ایران در خصوص این 

مواد کشف شده با شک و تردید مواجه شده است.
دیوید آلبرایت، رئیس مؤسسه علم و امنیت بین الملل، 
یک سازمان غیر دولتی در واشنگتن که در مورد برنامه های 
تسلیحات هسته ای تحقیق می کند، نیز در گفتگو با واشنگتن 
پست ادعا کرد: این توضیحات بدون شواهد بیشتر از طرف 

مقابل، چندان قابل قبول نیست.
وی ادعا کرد: افشاگری های گزارش آژانس در مورد حجم 
ذخایر اورانیوم غنی سازی ایران نشان می دهد که این کشور 
به نقطه ای نزدیک می شود که می تواند به سرعت سلاح 
هسته ای تولید کند. واشنگتن پست در عین حال با تکرار 
ادعاها درباره برنامه هسته ای ایران نوشت: جو بایدن بارها 
گفته است که اجازه نخواهد داد ایران به سلاح هسته ای 
دست یابد و »همه گزینه ها« برای جلوگیری از دستیابی 

ایران به سلاح هسته ای روی میز هستند.
این رسانه آمریکایی ادامه داد: مذاکراتی که دولت وی 
درباره احیای برجام آغاز کرده بود، در حال حاضر متوقف 
شده است زیرا هر دو طرف به مواضع سخت خود تاکید 
کرده اند. اما دولت آمریکا همچنان معتقد است که بهترین 

راه برای حل مناقشه با ایران از طریق دیپلماسی است.
این در حالی است که ویلیام برنز) بیل برنز( رئیس 
سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( شامگاه شنبه به وقت 
محلی ششم اسفند ماه در مصاحبه با شبکه سی بی اس در 
پاسخ به سوال »مارگارت برنان« مجری این شبکه مبنی 
بر اینکه آیا سران جمهوری اسلامی ایران تصمیمی برای 
ساخت سلاح هسته ای دارند؟ گفت، تا جایی که می دانیم، 
اعتقادی نداریم که سران ایران تصمیمی برای از سرگیری 
برنامه تسلیحاتی که در پایان سال ۲۰۰3 تعلیق کرده بودند، 
گرفته باشند. کالین کال، معاون وزیر خارجه آمریکا در امور 
سیاسی نیز روز سه شنبه به وقت محلی /۹ اسفند ماه در 
جلسه استماع کمیته نیروهای مسلح مجلس نمایندگان 
آمریکا در سخنانی در ارزیابی برنامه هسته ای ایران مدعی 
شد که ایران با ساخت مواد هسته ای لازم جهت تولید سلاح 

هسته ای ۱۲ روز فاصله دارد.
معاون پنتاگون این ادعا را در پاسخ به سوال قانونگذار 
جمهوریخواهی مطرح کرد که او را برای توضیح درباره دلیل 

حمایت دولت بایدن از برجام تحت فشار قرار داد.
همزمان با طرح ادعاها درباره غنی سازی ایران، نشریه 
وال استریت ژورنال روز پنجشنبه گزارش داد که اروپا و 
آمریکا بر سر نحوه پاسخ به ادعای غنی سازی ۸۴ درصدی در 
ایران در نشست آتی شورای حکام آژانس بین المللی انرژی 

اتمی که از دوشنبه آینده آغاز می شود، اختلاف نظر دارند.
دیپلمات ها به روزنامه وال استریت ژورنال گفته اند که 
تصمیم گیری نهایی درباره نحوه پاسخ به غنی سازی ادعایی 
در ایران، بعد از سفر مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
به تهران اتخاذ می شود، هرچند آن زمان برای ارائه قطعنامه 
علیه ایران بسیار دیر خواهد بود. بر اساس اعلام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی، رافائل گروسی مدیرکل این سازمان 
راهی تهران است تا با مقام های بلند پایه کشورمان دیدار 
کند. وزیر امور خارجه کشورمان پیشتر گفته بود: چنانچه 
آژانس رویکرد سیاسی خود را کنار بگذارد، به راه حل فنی 

بسیار نزدیک هستیم.
این درحالیست که شورای حکام آژانس بین المللی انرژی 
اتمی تحت فضاسازی های ایالات متحده آمریکا و تروئیکای 
اروپا تاکنون سه قطعنامه به بهانه مسائل ادعایی پادمانی 
علیه ایران صادر کرده  که البته با پاسخ متقابل ایران روبرو 
شده است. آخرین قطعنامه در نشست آبان ماه صادر شد 
که در آن ارائه توضیح درباره ادعاهای پادمانی »ضروری و 
فوری« خواند و از ایران می خواهد که امکان »دسترسی به 
سایت ها و تجهیزات« برای »جمع آوری نمونه ها« را فراهم 

کند.
نشریه آمریکایی وال استریت ژورنال یکی از دلایل تردید 
درباره صدور قطعنامه علیه ایران در نشست آتی شورای 
حکام را فاصله کم صدور قطعنامه از نشست پیشین، احتمال 
اقدام تلافی جویانه از سوی ایران و جاری بودن مذاکرات 

میان آژانس و ایران عنوان کرده است.

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی به تهران آمد

همه در انتظار نتیجه سفر گروسی
وال استریت ژورنال:  اروپا و آمریکا بر سر نحوه پاسخ به ایران در نشست شورای حکام اختلاف دارند

خط و نشان آمریکا برای تجارت نفت و پتروشیمی با ایران »آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا در 
تداوم سیاست فشار حداکثری کشورش علیه 
ایران همسو با ادعای دیپلماسی در قبال 
تهران، تهدید کرد که نهادهایی که تجارت 
نفت و پتروشیمی ایران را تسهیل کنند، تحریم 

خواهند شد.
وزارت خارجه آمریکا روز پنجشنبه به وقت 
محلی به نقل از آنتونی بلینکن وزیر خارجه این 
کشور اعلام کرد: آمریکا متعهد به کاهش قابل 
توجه صادرات انرژی ایران است و نهادهایی 
که تجارت نفت و پتروشیمی ایران را تسهیل 

می کنند، تحریم خواهد کرد.
بلینکن افزود: امروز وزارت امور خارجه 
آمریکا شش نهاد که به حمل و نقل یا فروش 
فرآورده های نفتی یا پتروشیمی ایران مشغول 
بوده اند و ۲۰ کشتی به عنوان اموال این نهادها 

را تحریم کرد.
وی تصریح کرد: به طور خاص، وزارت امور 
خارجه آمریکا شرکت های نفت و گاز گلدن 
لوتس و ریل استیت جوینت استاک مستقر در 
ویتنام را، به دلیل نقش آگاهانه در یک معامله 
مهم برای حمل و نقل فرآورده های نفتی ایران 

تحریم کرده است. این مقام دولت بایدن اذعان 
کرد: این تحریم ها بر تلاش های مستمر ما برای 
اجرای تحریم ها علیه ایران تاکید می کند. ما از 
اقدام علیه کسانی که سعی در دور زدن تحریم 

های آمریکا دارند دریغ نخواهیم کرد.
بلینکن همچنین در حساب کاربری خود 
در توییتر نوشت: این تازه ترین اقدام اتخاذ شده 
توسط ایالات متحده علیه دورزنندگان تحریم 
پیرامون جهان بوده است. ما به اعمال تحریم 

علیه ایران ادامه خواهیم داد.
وزارت خزانه داری آمریکا در راستای رویکرد 
دوگانه واشنگتن علیه جمهوری اسلامی ایران، 
با تداوم سیاست فشار حداکثری، ۶ شرکت و 

۲۰ کشتی در ارتباط با ایران را تحریم کرد.
وزارت خزانه داری آمریکا روز پنجشنبه به 
وقت محلی اعلام کرد دفتر کنترل دارایی های 
خارجی این وزارت خانه،  اسامی ۶ شرکت 
مستقر در کشورهای ایران، امارات، چین و 
ویتنام را در فهرست تحریم  های مرتبط با ایران 

قرار داده است. این نهاد آمریکایی همچنین 
اعلام کرد که دفتر کنترل دارایی های خارجی 
۲۰ کشتی را نیز در همین زمینه تحریم کرده 
است. در فهرستی که وزارت خزانه داری آمریکا 
منتشر کرده است، اسامی ۶ شرکت مستقر 
در کشورهای ایران، امارات، چین و ویتنام 
شامل شرکت پتروشیمی بوشهر، گلوبال مارین 
 GLOBAL MARINE شیپ منیجمنت
 SHIP MANAGEMENT CO.,
LTD در  چین, شرکت سهامی گاز و املاک 
 GOLDEN  و مستغلات گلدن لوتوس
 LOTUS OIL GAS AND REAL
در   ESTATE JOINT STOCK
ویتنام, شرکت حمل و نقل شانگهای 
 SHANGHAI XUANRUN شوانران  
SHIPPING در چین , شرکت پتروشیمی 
 SWEDISH شیراز و سویدیش منیجمنت
MANAGEMENT CO SA  در امارات 
بیان شده است. دولت آمریکا در راستای 

اهداف خصمانه خود علیه جمهوری اسلامی 
اسلامی ایران و پیشبرد جنگ ترکیبی و  
اقتصادی خود علیه ملت ایران، تحریم هایی 
را به بهانه های مختلف وضع و شرکت های 
آمریکایی و شرکت های مستقر در کشورهای 
ثالث را به تبعیت از آنها ملزم می کند. »دفتر 
تروریسم و اطلاعات مالی« وزارت خزانه داری 
که در سال ۲۰۰۴ به عنوان یکی از نهادهای 
وزارت خزانه داری آمریکا ایجاد شده مرکز 
طراحی این جنگ اقتصادی است که مدعی 
اجرای راهبردهای دولت آمریکا برای مبارزه 
با تأمین مالی تروریسم در سطح داخلی و 
بین المللی، تدوین و اجرای راهبردهای ملی 
در خصوص مبارزه با شبکه های پولشویی و 
تأمین مالی تروریسم است. وزارت خزانه داری 
آمریکا در دولت بایدن پس از ماه ها بازبینی 
در نظام تحریم ها، با انتشار گزارشی نشان 
داد که همچون اسلاف خود تحریم را ابزاری 
می داند برای پیشبرد آنچه منافع ملی آمریکا 

نامیده، و به دنبال مدرنیزه کردن آن است. به 
گزارش خبرگزاری رویترز، وزارت خزانه داری 
آمریکا ۲۶ مهر ماه توصیه هایی را برای بهسازی 
کاربست تحریم های اقتصادی و تبدیل آن 
 به یک ابزار مؤثرتر در سیاست خارجی 

این کشور منتشر کرد.
تارنمای نشریه هیل چندی پیش گزارش 
داد، اعمال تحریم علیه افراد و کشورهای دیگر 
به عنوان ابزار سیاست خارجی آمریکا طی 

۲دهه گذشته ۱۰ برابر شده است.
به گزارش ایرنا، براساس آمار ارائه شده 
نشریه هیل، تحریم هایی که وزارت خزانه داری 
آمریکا طی 3۷ برنامه جداگانه علیه افراد و 
کشورها اعمال کرده از ۹۱۲ تحریم در سال 
۲۰۰۰ به ۹ هزار و ۴۲۱ تحریم در سال ۲۰۲۱ 

رسیده است.
براساس این گزارش، این آمار تنها در 
مورد تحریم های اعمال شده از طرف وزارت 
خزانه داری آمریکا است و هیچ ارتباطی با 
تحریم های دیگر نهادهای دولت آمریکا مانند 
وزارت امورخارجه، وزارت بازرگانی و وزارت 

دادگستری و امنیت ملی ندارد.

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران گفت که پنجره 
برای توافق در مذاکرات رفع تحریم ها )وین( 
همچنان باز است اما این پنجره برای همیشه 

باز نخواهد بود.
بر اساس آنچه شبکه تلویزیونی سی 
ان ان آمریکا از  مصاحبه خود با حسین 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران در 
ژنو منتشر کرده است، این مقام ارشد دولت 
جمهوری اسلامی ایران با اشاره به دعوت ایران 
از رافائل گروسی، مدیر کل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی برای سفر به ایران گفت: رابطه ما با 
آژانس بین المللی انرژی اتمی در مسیر صحیح 

و طبیعی خود قرار دارد.
وزیرخارجه جمهوری اسلامی ایران اضافه 
کرد: با استفاده از واسطه ها, به صراحت به 
آمریکایی ها اعلام کرده ایم که همچنان در 

مسیر توافق قرار داریم. 
این مقام ارشد دولت جمهوری اسلامی ایران 
در عین حال تصریح کرد: اما اگر مجلس ایران 
قانون جدیدی تصویب بکند ما باید از قانون 
پارلمان حمایت کنیم.لذا پنجره برای توافق 
همچنان باز است اما این پنجره برای همیشه 

باز نخواهد ماند.
امیر عبداللهیان افزود: طرف آمریکایی از 
طریق  کانال های  دیپلماتیک، پیام های  مثبتی 
)در ارتباط با مذاکرات( ارسال کرده است اما در 
موضع گیری های رسانه ای، اظهاراتی را  مطرح 

می کنند که کاملا متفاوت است.
وزیرخارجه کشورمان درباره غنی سازی 
و آخرین وضعیت برجام هم گفت: جمهوری 
اسلامی ایران متعهدترین طرف در مجموعه 
طرف های گفت وگو و برجام بوده و هست. 
طرفی که از برجام خارج شد، ترامپ و آمریکا 
بود. آمریکا در حال حاضر در جایگاهی نیست 

که بخواهد به جای رفتار سازنده و بازگشت به 
برجام، با رفتارهای ریاکارانه برخورد کند. ما در 
دولت جدید ایران تصمیم گرفتیم گفتگوها را 
برای بازگشت به برجام ادامه دهیم. از نظر ما 
و از نظر دولت جدید این برجام ایراداتی هم 
دارد. جمع بندی ما در دولت جدید این است 
که اگر همه طرف ها به برجام بازگردند، در 
واقع این توافق را در چارچوب برجام احیا 
کنیم. گفت وگوهای طولانی در وین انجام شد. 
آمریکایی ها ایران را متهم می کنند که ایرانی 
ها اراده کافی را ندارد و می گویند ما در مرحله 
توافق بودیم و ایرانی ها زیاده خواهی کردند. 
من به صراحت به شما می گویم، اولا،  ما در 
یک سال گذشته بارها دیدیم مقامات آمریکایی 
قادر به جمع بندی نیستند. مقامات آمریکایی 
به دلیل فشارها و مشکلات داخلی هنوز نمی 
توانند یک تصمیم شجاعانه برای بازگشت به 

برجام بگیرند.
ما بارها ابتکار خودمان را نشان دادیم. هنوز 
هم ما در مسیر گفتگو و توافق قرار داریم. البته 
پارلمان ایران در هفته های گذشته و به ویژه بعد 
از اغتشاشات و مداخلات آمریکا و سه کشور 
اروپایی در تظاهرات مسالمت آمیز در ایران، 
فشار زیادی را بر دولت دارند. من هفته گذشته 
در پارلمان کشورم بودم، آنها به من می گویند 
شما با چه کسی می خواهید توافق کنید؟ با 

آمریکا و سه کشور اروپایی؟
این ها که در اغتشاشات پاییز برای تغییر 
نظام تلاش کرده اند. چه اعتباری دارند و چه 
اطمینانی به آن ها برای انجام این کار دارید؟ 
اما ما هنوز در مسیر توافق هستیم. یک نقشه 
راهی بین ما و آژانس بین المللی انرژی اتمی 

ترسیم شده است.
از آقای گروسی دعوتی به عمل آمده است 
و ایشان به زودی قرار است به تهران سفر کند. 

پس روابط ما با آژانس در مسیر طبیعی خودش 
پیش می رود. به طرف آمریکایی از طریق 
واسطه ها به صراحت گفتیم ما همچنان در 

مسیر توافق هستیم.
انتقاد از سی ان ان 

»کریستین امان پور« مجری شبکه 
تلویزیونی سی ان ان آمریکا که با حسین 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران مصاحبه کرده است، ادعاهای این 
شبکه تلویزیونی درباره ناآرامی ها و اغتشاشات 
در ایران را تکرار و ادعا کرد  که شمار زیادی 
از افراد در »تظاهرات های مسالمت آمیز« در 
ایران دستگیر شده  و سپس مورد تجاوز قرار 

گرفته اند.
وزیر خارجه ایران در پاسخ به مجری سی 
ان ان، دستگیری معترضان در »تظاهرات های 
مسالمت آمیز« را رد و تاکید کرد: هیچ  فردی 
در تظاهرات  های مسالمت آمیز دستگیر نشده 

است.
امیرعبداللهیان در این مصاحبه ، تصریح 
کرد در تظاهراتی که به خشونت کشیده شد 
و افرادی از خارج ایران در آن دخالت داشتند 
و اقدام به قتل نیروهای پلیس کردند، تعدادی 

دستگیر شدند.
وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران با  اشاره 
به فرمان رهبر معظم انقلاب برای عفو گسترده 
متهمان این اغتشاشات گفت که پس از این 
فرمان همه دستگیرشدگان، به جز کسانی که 
مرتکب قتل شده اند و شاکی دارند، آزاد شدند.
امیرعبداللهیان ادعاها در رسانه ها و فضای 
مجازی درباره تجاوز به افراد بازداشت شده 
را رد کرد و آنها را » بی اساس« دانست و در 
پاسخ به مجری سی ان ان که ادعا کرد با »یک 
روحانی در داخل ایران« در این خصوص گفتگو 
کرده است، اظهار داشت: سی ان ان گاهی 

اوقات  گزارش های جهت دار و نادرست منتشر 
می کند.

تکذیب ارسال سلاح به جنگ اوکراین
امانپور در این مصاحبه چالشی ، انگشت روی 
ادعای ارسال تسلیحات ایرانی به جنگ اوکراین 
را تکرار کرد ؛ امیرعبداللهیان در پاسخ گفت که 
ما در جنگ اوکراین و روسیه به هیچ طرفی 
سلاحی ندادیم. ما مخالف جنگ در اوکراین 
هستیم و به هیچ طرفی سلاحی را ارسال 
نکردیم. از ابتدای جنگ هم تلاش کردیم تا 
جنگ متوقف شود و طرفین بر گفت وگو و 
راه حل سیاسی متمرکز شوند، یعنی همان 
سیاستی که در مورد یمن، افغانستان و دیگر 
کشورهای بحرانی اتخاذ کردیم. اتهاماتی که 
در مورد پهپاد به ایران وارد می شود، اتهامات 
نادرستی است. ما از گذشته با روسیه همکاری 
دفاعی داشتیم و این همکاری ها همچنان ادامه 
دارد . اما هیچ سلاحی برای استفاده در جنگ 

علیه اوکراین به روسیه ندادیم.
وزیرخارجه ایران در پاسخ به منتسب کردن 
تصاویر پهپادهای روسی به ایران هم گفت: چه 
کسی می گوید که این تصویر مربوط به پهپاد 
ایرانی است؟ من به شما توضیح می دهم. من با 
وزیر امور خارجه اوکراین چند ماه پیش تماس 
گرفتم و گفتم این اتهامات بی اساس چیست 
که در مورد ایران مطرح می کنید؟ او به من 

گفت که ما اسنادی داریم که پهپاد شاهد ایرانی 
توسط روسیه در اوکراین به کار گرفته می شود. 
به او گفتم ما آمادگی داریم تیم نظامی ایران و 
اوکراین با هم سندهای شما را ببینند و بعد 

قضاوت کنیم.
در کشور عمان قرار گذاشتیم تیم های 
نظامی ما و طرف اوکراینی آمدند و تعدادی 
عکس ماهواره ای مغشوش، مبهم و غیر واضح به 
ما ارائه دادند و ادعا کردند اینها پهپادهای ایرانی 
است. متخصصان ما بررسی کردند و آن تصاویر 
هیچ ارتباطی با ایران نداشت. در حال حاضر 
چهار ماه  است که ما منتظر هستیم دور دوم 
گفت وگوها آغاز شود و آن ها اسناد روشن تری 
ارائه دهند. اما طرف اوکراینی دائما می گوید 
دوهفته دیگر، یک ماه دیگر اما تا به امروز برای 

دور دوم مذاکرات و ارائه اسناد نیامده اند.
بحث درباره شواهد 

وزیرخارجه ایران در پاسخ به این سوال 
که »ایران در مقابل ارسال پهپادها به روسیه 
پیش از جنگ اوکراین چه چیزی دریافت می 
کند؟« گفت که ما از روسیه پرسیدیم و گفت 
از پهپاد ایرانی در اوکراین استفاده نکرده است. 
به اوکراین هم گفتیم اگر مستنداتی دارید، ارائه 
دهید تا ما بررسی می کنیم. هیچ مستندات 
قوی به جز اتهامات رسانه ای از سمت طرف 

اوکراینی در این رابطه ارائه نداده است.

امیرعبداللهیان در مصاحبه با سی ان ان: 

یک یا دو موضوع برای نهایی شدن توافق باقی مانده است


